
 

 

PORTARIA N. 103/2024 DE 20 DE MARÇO DE 2024 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor(a) para o 

exercício temporário de cargo público. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear Edinei Gerônimo Teodoro da Silva, CPF 1**.3**.6**- 05, brasileiro, residente 

no município de Capinzal, para exercer temporariamente (contrato de trabalho por prazo 

determinado; com regime jurídico vinculado a Consolidação das Leis do Trabalho - CLT) o 

cargo de Psicólogo com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, por ter sido aprovada em 01 

Lugar no Processo Seletivo 02/2023, homologado pelo Decreto Municipal n. 05 de 26 de janeiro 

de 2024. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Cumpra-se. 

 

 

Município de Lacerdópolis/SC, 20 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 

Ticiana Goreti Moreira 

Secretária de Saúde e Assistência Social 

 

 


